



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Młodzież radośnie powitała nowy rok szkolny Tysiące imprez i zabaw w całym kraju W pierwszej klasie dzieci „rocznika PKWN”

Na tysiącach imprez artystycznych, wesołych zabawach i kiermaszach szkolnych i pomocy szkolnych, spędziła młodzież i dziatwa szkolna w miastach i wsiach w niedzielę 2 września — pierwszy tydzień nowego roku szkolnego 1951/52. Wesoło bawiła się wraz ze starszymi kolegami i koleżankami urodzona w historycznym roku ogłoszenia Manifestu Lipcowego PKWN, która w bieżącym roku po raz pierwszy przekracza próg szkoły podstawowej. Dla dzieci tych zorganizowano specjalne atrakcyjne imprezy i zabawy.

W Warszawie na Wybrzeżu Kościuszkowskim, podczas zabawy zorganizowanej przez Wydział Kultury Prezydium Stolecznej Rady Narodowej dla dzieci „rocznika PKWN”, wesoło mąderowali w barwnych korowodach uczniowie i uczennice I klas szkół podstawowych.

Również międzyszkolny park sportowy „Agrikola” rozbierał w dniu 2 bm. głosząc ponad 4 tys. rozważań i dążeń, które przybyła tu na zabawę zorganizowaną przez Stoleczny Zarząd TPD. Na uroczyste otwarcie zabawy przybyła przewodnicząca Zarządu Głównego TPD — Dorota Kluszyńska.

Do pożnego zmierzchu działała brała udział w licznych zabawach, zawodach sportowych, pokazach artystycznych, konkursach itp. Szczególnie zainteresowanie i radość uczestniczników zabawy wzbudziły występy zespołu „Artosu”. Wielkim powodzeniem cieszyły się również zawody modeli latających i pogadanki o modelarstwie.

Na uroczystość otwarcia nowej szkoły przybył minister Oświaty ob. W. Jaroskiński oraz wiceminister Oświaty ob. H. Jabłoński.

Dumą oglądali wszyscy nowoczesne i urządzone budynki szkół. Dużo też, jasne i przestronne sale wykładowe.

cały dzień nabywać książki i podręczniki szkolne, pomoce naukowe oraz zabawki.

W kraju
W podobny sposób spędziła niedzielę młodzież szkolna w całym kraju. W Szczecinie w zabawie zorganizowanej dla dzieci urodzonych w Polsce Ludowej, wzięło udział ponad 300 najmłodszych uczniów. Podczas zabawy przez park dziecięcy im. Hanki Sawickiej przeciągnęły korowody tańce.

W Poznaniu w zabawie zorganizowanej przez Młodzieżowy Dom Kultury w Parku im. M. Kasprzaka, wzięło udział ponad 3 tys. młodzieży. Wystąpił tu z bogatym repertuarem artystycznym zespołami i orkiestrami związków zawodowych.

W woj. bydgoskim jedną z najciekawszych imprez były powiatowe zawody lekkoatletyczne młodzieży szkół powiatu toruńskiego, które odbyły się w Chełmży. Liczne zebrania młodzieży wysłuchała po zawodach sprawozdania uczestnika III Światowego Zlotu Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie.

W Krakowie, obok licznych imprez kulturalnych i sportowych oraz zabaw, wystawiono w teatrze im. Słowackiego specjalne montaż artystyczny dla dzieci. W godzinach popołudniowych we wszystkich szkołach odbyły się dziecięce zabawy i kiermasze, na których dziatwa bawiła się długo i wesoło.

Szkola im. Prezydenta Bieruta
W dn. 2 bm. dzieci ze szkoły pod nazwą imienia Prezydenta RP Bolesława Bieruta w Milanówku otrzymały nowy, piękny gmach szkolny.

Na uroczystość otwarcia nowej szkoły przybył minister Oświaty ob. W. Jaroskiński oraz wiceminister Oświaty ob. H. Jabłoński.

Dumą oglądali wszyscy nowoczesne i urządzone budynki szkół. Dużo też, jasne i przestronne sale wykładowe.

Do szkoły



W całej Polsce rozpoczął się w sobotę rok szkolny. Ulicami miast przeciągały z muzyką i śpiewem barwnie korowody dzieci i młodzieży. Na zdjęciu dzieci i młodzież w drodze do szkoły.

Delegacja TPRP przybyła do Moskwy

MOSKWA (PAP). Dnia 1 września przybyła do Moskwy na zaproszenie Władz Kulturalnych i Związku WOKS) 22-osobowa delegacja TPRP z ministrem Rapackim na czele. Delegacja polską witali na dworcu biurokraci: wiceminister szkolnictwa wyższego ZSRR Kabaśnikow, zastępca przewodniczącego WOKS) J. Jakowlew, sekretarz generalny Związku Kompozytorów Radzieckich Chrennikow, przedstawiciel ambasady RP w Moskwie i inni.

Coraz więcej chłopów wpłaca przedterminowo podatek gruntowy

Apel chłopów gromady Wilcze-Tułowickie odbił się szerokim echem w całym kraju. Ze wszystkich wsi przedterminowo spłacie należności z tytułu podatku gruntowego i wkładów oszczędnościowych oraz o podominowaniu przez całe gromady, gminy, a nawet powiaty zobowiązania uiszczania należności podatkowych przed terminem.

Chłopi gromady Ządło w woj. łódzkim spełnili już swój obywatelski obowiązek, wpłacając do dnia 29 sierpnia br. całą należność z tytułu podatku gruntowego o SFOR na rok 1951. W woj. warszawskim 44 mały i średnio-wielkie chłopi z gromady Chochoł, pow. Mińsk Mazowiecki, wpłacili w 100 proc. swoje należności.

Chłopi Opolszczyzny, manifestując swoją patriotyczną postawę wobec Ludowego Państwa, podejmują liczne zobowiązania przedterminowego wpłaty cenia podatku gruntowego. Do współzawodniczenia w tej dziedzinie przystąpiło już około 60 proc. gromad i wsi opolskich. W niektórych powiatach, jak np. w kluczborskim i opolskim współzawodnicztwo podjęły wszystkie gromady.

Jedni z pierwszych w woj. poznanejszym uiszcili całkowicie wymiar podatku gruntowego chłopi gromady Gajezy pow. Oborniki.

Chłopi bydgoscy przystępują do współzawodnicztwa o przedterminową

Dyplomata — szpieg Massey ugdyłony z Polski

1 września min. Spraw Zagranicznych dr. St. Skrzyszewski przyjął ambasadora brytyjskiego p. Charles Bateman'a i zażądał, aby p. Massey, III sekretarz Ambasady Brytyjskiej w Warszawie, opuścił Polskę w ciągu 24 godzin w związku z jego działalnością, ujawnioną na procesie Tatara i innych, polegającą na przekazywaniu materiałów szpiegowskich drogą dyplomatyczną z Polski do W. Brytanii.

Młodzież 80 krajów radzi



W dniu 31 sierpnia w Warszawie rozpoczęła obrady V sesja Rady Międzynarodowego Związku Studentów, w którym bierze udział kilkuset delegatów młodzieży akademickiej 80 krajów. Na zdjęciu: studenci radzący — Pesikaj, Rumow i Gnedzlowa to rozmawia z przewodniczącym Rady — Zrenesim Studentów Polskich — Majchrzakem (pierwszy od prawej).

Cały naród buduje Warszawę

W wielu miastach na terenie kraju odbyły się w dniu 1 bm. uroczyste inauguracje Miesiąca Budowy Warszawy.

W Krakowie zainaugurowano Miesiąc Budowy Stolicy wielką uroczystością, na której dziesiątki tysięcy z młodzieżą zalegając województwa, złożyły meldunki o wynikach zebrań na SFOS.

Zebrań w Krakowie przedstawiciele wszystkich komitetów terenowych Budowy Warszawy podjęły zobowiązanie przekroczenia planu zebrań na r. 1951 o 20 proc.

Serię imprez, zaplanowanych na wrzesień, z których dochód przeznaczony jest na SFOS rozpoczął zorganizowany na stadionie Ognia mecz piłki nożnej WKSF, a kolęm sportowym Komendy Wojewódzkiej SP.

3 bm. rozpoczęły się prace na terenie Szczecina przy odgruzowaniu miasta. Odgruzowanie potrwa cały miesiąc, a uzyskane z robót kierownictwo zostanie na SFOS.

We Wrocławiu z okazji „Miesiąca” odbyła się uroczysta akademія.

Do 1 bm. społeczeństwo woj. wrocławskiego złożyło na odbudowę Warszawy 35.101.952 zł., zajmując w

tej akcji 3-oce miejsce w kraju. Mięszkanie Wrocławia ofiarowali w b.r. Warszawi 1.408 tys. zł. 669 tys. zł. przekazał w tym samym czasie na ten cel garnizon Wałbrzych.

Delegatura Komisji Specjalnej w Gdańsku skierowała do obozu pracy na okres 16 miesięcy Huberta Althoffa z okręgu karkonoskiego, który dołączył do szeregów, ukończonych w zakładach masarskich, trudni się nielegalnym wyrobem i ubojem i wprowadzaniem do handlu mięsa nie poddanego badaniom lekarskim.

Na 12 miesięcy obozu pracy skazany został Franciszek Brzeski, kierownik zakładu masarskiego PSS w Kościerzynie, który dołączył do szeregów, ukończonych w zakładach masarskich, trudni się nielegalnym wyrobem i ubojem i wprowadzaniem do handlu mięsa nie poddanego badaniom lekarskim.

Delegatura Komisji Specjalnej w Opolu ukarała obozem pracy Otylię i Józefa Strzelczyków, którzy spekulowali artykułami żywościowymi i artykułami tekstylnymi. Strzelczycki karany już był grzywną w wys. 8 zł. Obozem w wys. 6 miesięcy ukarano Józefa Strzelczyka, który spekulował artykułami żywościowymi i artykułami tekstylnymi. Strzelczycki karany już był grzywną w wys. 8 zł.

Komisja Specjalna w Kielcach skazała obozem na karę obozu pracy spekulantów zawodowo uprawiających polajomy budki i spekulację mięsem — byłych reżników: Stanisława Kozakiewicza i Adolfa Bidzińskiego, na 6 miesięcy obozu pracy.

UCHWAŁA LIGI KOBIEC
Prezydium Zarządu Głównego Ligi Kobiet powzięło uchwałę wzywającą kobiety polskie do czynnego włączenia się w akcję walki ze spekulacją.

W uchwale tej czytamy m. in.: „Kobiety polskie, którym Polska Ludowa dała pełne prawo do pracy, nauki i awansu społecznego, które dzieci otoczyła troskliwą opieką, które uczyniła równoprawnymi współzawodniczkami swej Ojczyzny — nie dopuszczaj do ponowienia się spekulacji i stana do bezlitosnej walki z wrogiem.

Pod hasłem „siewu pokoju”

Dożynki Gminne w Kraju przegładem osiągnięć wsi

2 września br. — podobnie, jak w dwie poprzednie niedziele — chłopi z kilkunastu gmin w całym kraju obchodzili dożynki. W przyszłą niedzielę przefektują chłopi z całego kraju spotkają się w Poznaniu na uroczystym obchodzie dożnek ogólnokrajowy.

Na obchód ten chłopi zawiozą radość, dożynki o owocach blonańskich, celorocznej pracy na roli. Dożynki gminne były dniem radości z wysiłku urodzajów, osiągniętych dzięki wzmożnionym wysiłkom pracujących chłopów i zwiększonej pomocy Państwa.

Na wszystkich obchodach, chłopi nie tylko manifestowali gotowość do dalszego wzmagania wysiłków w pracy nad osiągnięciem jeszcze lepszych wyników we wszystkich dziedzinach produkcji rolnej; Radośnie, tradycyjnie obchody święta plonów wszędzie przebiegały w formie manifestacji chłopskiej z karami i wierszami, w których ostro pokażono, że w naszym kraju jest tylko jedno: siew pokoju — Związku Radzieckiego. Chłopi wyrażali gorące uczucia dla Chłopa Pokoju — Józefa Stalina.

Radosny charakter miał obchód dożynkowy w gminie Tarnowa Podgórzna, w której chłopi zainicjowali masowe współzawodnicztwo w przeprowadzeniu kampanii wiosennej pod hasłem „siewu pokoju”. Na dożynki

przybyli oni z meldunkiem o wykonaniu swoich zobowiązań, z których najważniejszym jest — podwyższenie plonu z ha o 2 kwintale.

Dzięki współzawodnicztwu chłopi z Tarnowa Podgórzna zkontraktowali na rok bieżący trzy razy więcej tuczniaków, niż przewidywał plan, a roczny plan dostawy mleka już obecnie wykonany został w 100 procentach. Powożym ich osiągnięciem jest również wykonanie sierpniowego planu sprzedaży zbóż III pędobitki.

100 tys. chłopów z radością i dumą obchodzili dożynki na Dolnym Śląsku. W tym czasie charakter miały gminne dożynki w Szczecinie, gdzie w Poznaniu 200 tysięcy chłopów przybyło dożynki z kochani „Bolesław Chłopi” z „własną orkiestrą oraz robotniczy zduży szkieł „Lustrzanek”.

Burza oklasków witali uczestników dożynki w Szczecinie członkowie specjalni opublikowali z Poznania plan dostawy mleka w tym roku plony o 5 q wyższe niż ich sąsiedzi, gospodarujący indywidualnie. Równie go-

razo oklaskiwano grupę złożoną z 200 robotników rolnych z zespołu PGR Luduchow. Zebrali oni w tym roku przeciętnie po 22 q pszenicy z ha.

W dożynkach liczny udział brał też niecierwiojski Chłopi. Chłopi podziękowali ich z całą serdecznością, jako tych, którzy stoją na straż wolności, niepodległości i sukcesów polskiego budownictwa naszego narodu.

Na obchód do Pobykowa Małego przybyła grupa żołnierzy Wzrostu woj. Wolska, Prezydenta Bieruta i Marszałka Rokossowskiego, chłopi wręczyli żołnierzom piękny wieniec dożynkowy.

Depesza Prezydenta RP

W dniu 1 września, Władysław Gomułka, Prezydent RP, wysłał następującą depeszę:

Jego Ekscelencja Pan HO CHI MINH Prezydent Wietnamskiej Republiki Demokratycznej.

Z okazji Święta Narodowego Wietnamskiej Republiki Demokratycznej Prezydent R. P. wysłał następującą depeszę:

Naród polski, podobnie jak wszystkie pokój miłujące narody, solidaryzując się całkowicie z walką wywołaną narodem wietnamskim i bierząc mu jak najwyższe zwycięstwa i jego słusznej sprawy.

W imieniu polskiego ludu wietnamskiego i w imieniu i niezłomnej, swojej Ojczyzny towarzysząc gorącym sympatiom wszystkim ludzi, walczących o postęp, o sprawiedliwość i pokój na całym świecie.

Naród polski, podobnie jak wszystkie pokój miłujące narody, solidaryzując się całkowicie z walką wywołaną narodem wietnamskim i bierząc mu jak najwyższe zwycięstwa i jego słusznej sprawy.

W imieniu polskiego ludu wietnamskiego i w imieniu i niezłomnej, swojej Ojczyzny towarzysząc gorącym sympatiom wszystkim ludzi, walczących o postęp, o sprawiedliwość i pokój na całym świecie.

Naród polski, podobnie jak wszystkie pokój miłujące narody, solidaryzując się całkowicie z walką wywołaną narodem wietnamskim i bierząc mu jak najwyższe zwycięstwa i jego słusznej sprawy.

WALKA ZE SZKODNIKAMI GOSPODARCZYMI

Więzienia i obozy pracy za spekulację

Wzmocniona czułość całego społeczeństwa oraz energiczna akcja prowadzona na terenie kraju przez komisje społeczne do walki ze spekulacją, o gona Milicji Obywatelskiej i Prokuratury RP doprowadziły do wykrycia i ukarania dalszych spekulantów trudniących się przestępstwami machinacyjnymi, dezorganizującymi planowe zaopatrzenie ludności w mięso.

Delegatura Komisji Specjalnej w Gdańsku skierowała do obozu pracy na okres 16 miesięcy Huberta Althoffa z okręgu karkonoskiego, który dołączył do szeregów, ukończonych w zakładach masarskich, trudni się nielegalnym wyrobem i ubojem i wprowadzaniem do handlu mięsa nie poddanego badaniom lekarskim.

Na 12 miesięcy obozu pracy skazany został Franciszek Brzeski, kierownik zakładu masarskiego PSS w Kościerzynie, który dołączył do szeregów, ukończonych w zakładach masarskich, trudni się nielegalnym wyrobem i ubojem i wprowadzaniem do handlu mięsa nie poddanego badaniom lekarskim.

Delegatura Komisji Specjalnej w Opolu ukarała obozem pracy Otylię i Józefa Strzelczyków, którzy spekulowali artykułami żywościowymi i artykułami tekstylnymi. Strzelczycki karany już był grzywną w wys. 8 zł.

Komisja Specjalna w Kielcach skazała obozem na karę obozu pracy spekulantów zawodowo uprawiających polajomy budki i spekulację mięsem — byłych reżników: Stanisława Kozakiewicza i Adolfa Bidzińskiego, na 6 miesięcy obozu pracy.

UCHWAŁA LIGI KOBIEC
Prezydium Zarządu Głównego Ligi Kobiet powzięło uchwałę wzywającą kobiety polskie do czynnego włączenia się w akcję walki ze spekulacją.

W uchwale tej czytamy m. in.: „Kobiety polskie, którym Polska Ludowa dała pełne prawo do pracy, nauki i awansu społecznego, które dzieci otoczyła troskliwą opieką, które uczyniła równoprawnymi współzawodniczkami swej Ojczyzny — nie dopuszczaj do ponowienia się spekulacji i stana do bezlitosnej walki z wrogiem.

Kobiety zdają sobie sprawę, że od aktywnego udziału całej społeczności w walce ze spekulacją zależy w dużym stopniu szybka likwidacja chwilowych trudności zaopatrzeniowych.

W dalszym ciągu uchwały Prezydium Zarządu Głównego Ligi zaleca

swaim organom terenowym wydelegowanie do współpracy z Komisjami do Walki ze Spekulacją najbardziej swobodnych aktywistów oraz rozwinięcie szerokiej akcji uświadamiającej w mieście i na wsi o szkodliwym i wrogiem plonki i paraliżującym działaniu spekulantów i szkodników gospodarczych.

Uchwała mobilizuje kobiety do wzięcia jak najliczniejszego udziału w pracy kontrolerów społecznych.

Labourzystowski rząd W. Brytanii prowadzi politykę wojny

wbrew interesom mas pracujących

LONDON (PAP). W końcu sierpnia komitet wykonawczy Partii Pracy opublikował listę zażądań, które mają być przedyskutowane na nadchodzącej 15 października br. dorocznej konferencji partii.

Z listy tej wynika, że kierownictwo Partii Pracy aprobuje dotychczasową politykę rządu i partii i zaleca na przyszłość kontynuowanie polityki zbrojeni.

W związku z powyższym, komitet wykonawczy Komunistycznej Partii W. Brytanii opublikował oświadczenie w którym stwierdza, że laburzystowski rząd W. Brytanii uporać się uprząca politykę obniżania stopy życiowej mas pracujących i redukcji wydatków świadczeń socjalnych.

Nieustannie zbrojenia — stwierdza oświadczenie — wyłączały ostatnie siły z narodu angielskiego i rujnują je go gospodarkę. Na cele brytyjskiej wojny zbrojeniowej stoją amerykańscy okupanci Anglii w obrabianiu opłat krajowej młodzieży angielskiej za granicą. Wskutek zakazu Waszyngtonu zahamowano rozwój handlu angielskiego z jedną trzecią, częścią globu ziemskiego.

Anglia wlezie nie na szczyt rządu amerykańskiego, odbierającego fałszywie Francję, Niemcy, Szwajcarię, Japonię i wszystkie inne fascystowskie państwa na całym świecie, by walczyć z Anglią. Nad Anglią zawisła groźba trzeciej wojny. Anglia nie może walczyć z Anglią i narodem francuskim, który pragnie być gospodarzem własnego przemyślnego narodu. Anglia wplątana została w konflikt z narodem egipskim, przagnącym uwolnić się od imperialistycznej wojny weneckiej. Anglia bierze udział w wojnie w Korei i przeciwko narodowi malskiemu.

Przywdzię prawicowej Partii Pracy nie uczynili wobec klasy pracującej żadnych propozycji radykalnych zmian w dotychczasowej polityce, które by mogły doprowadzić do wybrnięcia z tej katastroficznej sytuacji.

Oświadczenie KP W. Brytanii jasno formułuje propozycje zmian, jakich wymaga polityka Anglii. KP W. Brytanii domaga się: 1) by Anglia wystała z inicjatywą zwolnienia obrad pięciu wielkich mocarstw dla zawarcia paktu pokoju i uchwalenia ogólnej redukcji zbrojeń 2) Anglia powinna oprzeć swe stosunki z narodami Imperium Brytyjskiego na zasadach równości i uznania ich narodowej niezależności 3) Anglia powinna skierować na drogę przyjaźni współpracy z ZSRR, Chłopską Republiką Ludową i krajami demokracji ludowej; 4) należy znieść wszelkie zakazy i ograniczenia w wymianie handlowej Anglii z Wschodem.

Nowe prowokacje amerykańskie w Kaesongu mają na celu uniemożliwienie wznowienia rokowań

Protest gen. Kim Ir-sena i Peng Teh-hueia

PEKIN (PAP). General Kim Ir-sen, naczelny dowódca Korejskiej Armii Ludowej i general Peng Teh-huei, dowódca chińskich ochotników ludowych, wystosowali do gen. Ridgwaya protest przeciwko niezmiernie poważnemu aktowi prowokacji, jakimś dopuszcili się samolot amerykański, który dnia 22 września o godz. 0.30 wtargnął do strefy neutralnej Kaesongu i dotarł tam bombardowania. W prośbie tym czytamy:

1 września o godz. 0.23 jeden z waznych samolotów wojskowych wtargnął do bezprowokacyjnej strefy powietrznej ponad strefą neutralną Kaesongu i dokonał bombardowania. W wyniku dochodzeń ustano, że dwie bomby zostały zrzucone w odległości zaledwie 500 - 600 metrów od siedziby generała Nam Ica, szefa naszej delegacji. Jest to nowy akt prowokacji i zbrodni przeciwko wolności i suwerenności państwa naszego. Wobec powyższego stwierdzamy uroczyste:

Jeżeli jesteście zdecydowani zerwać rokowania - powinińście oświadczyć to odwołując się w sposób jasny i zamiast dopuszczać się wrogich i niekierowniczych prowokacji. Jeżeli zaś macie zamiar wznowić rokowania w Kaesongu, aby doprowadzić do sprawiedliwego i rozsądnego porozumienia w sprawie rozejmu - powinińście odnieść do naszej strony. Wazna strona musi proaktywnie i szczerze i z poczuciem odpowiedzialności wszystkie poważne akty prowokacji, które miały miejsce w dniach od 22 sierpnia do 1 września i musi udzielić gwarancji, że w przyszłości nie nastąpi więcej podobnych wypadków powrotu. W przeciwnym razie nie wydadzą powrotu i nie zmienią w sprawie strefy neutralnej Kaesongu - tak, aby można było wznowić rokowania o rozejmie. Oczekujemy waszej odpowiedzi.

„obawiając się osłabienia tempa zbrojnego i zarówno w Stanach Zjednoczonych jak i w krajach paktu atlantyckiego”.

O tym, że amerykańskie kółka rządzące obawiają się wzrostu nastrojów pokojowych i osłabienia histeryl wojennej USA, dowodzą fakty, że nie działają wojennymi w trybie, ale w trybie dzienników amerykańskich. Tak więc np. „Chicago Daily News” przytoczył słowa pewnego generała amerykańskiego, którego nazwiska dziennik nie wymienia, a który oświadczył: „Obawiam się bardzo, że w razie powstania dobiegania tej transakcji naród amerykański może wrócić do swojej spłazki. Mógłby być mogły znowu zacząć dyskusję nad sposobem służby wojskowej, a ekapi po litykierzy - przystąpiło do zmniejszenia linii kredytów na zbrojenia”.

W kolonii dziennikarskich podkrościa się że kółka rządzące USA dążą do zerwania rokowań w Kaesongu w tym celu, żeby, zwiększając napięcie sytuacji na Dalekim Wschodzie, zmusić Anglię, Francję i inne kraje do podpisania separatycznego traktatu pokojowego z Japonią, który zmniejsza do minimum udział Japonii w przeksztalceniu jej w amerykańską bazę wojenną na Dalekim Wschodzie.

Nowe miasta obok nowych fabryk 80 nowoczesnych osiedli mieszkaniowych powstaje dla robotników śląskich

W ramach inwestycji Planu 6-letniego, obok potężnych obiektów przemysłowych na Śląsku powstają liczne nowe osiedla robotnicze. W zrealizowanych osiedlach mieszkalnych, na miejscu dotychczasowych wiosek, w tym nowe, wzniesione bliźniaki. Nowe osiedla powstają w bezpośredniej bliskości parków i lasów. Równoległe do tym budowane są nowe linie komunikacyjne, które zapewnią robotnikom dobry dojazd do miejsca pracy.

W blisko 80 punktach woj. katowickiego trwają prace przy budowie nowych mieszkalnych osiedli robotniczych. Z każdym miesiącem tysiącami pracowników przemysłu śląskiego są przekazywane nowe iby mieszkalne wyposażone w gaz, kanalizację, łazienki i elektryczność. W ciągu 1950 r. i w pierwszym półroczu br. robotnicy otrzymali ponad 14.500 izb mieszkalnych oraz osiedli budowlanych socjalno-usługowych i gospodarczych.

Poza budowę nowego miasta - Tychy, które będzie stanowić wielki ośrodek mieszkaniowy na Śląsku, powstają nowe osiedla mieszkaniowe w Zawierciu, Katowicach, Dąbrowie, Będzinie i w miejscach tych są poszerzane wąskie uliczki i burzone stare rudery. Na miejscach tych rosną nowe domy mieszkalne. Obok robotniczych osiedli powstają nowe miasta. Nowe budowlane socjalistyczne przekształca robotnicze miasteczka w nowoczesny rejon przemysłowy. Obok nowych fabryk powstają nowe miasta.

Konstruktor „Wreboług” jest kierownikiem działu mechanizacji DZPW technik J. Borowiec. Prototypy maszyni budowane w warsztatach mechanicznych Dolnośląskich Zakładów.

W czasie prób przeprowadzonych w najtrudniejszych warunkach, maszyna wykazała się zdolnością odbioru węgla na ścianie długości 130 metrów w ciągu czterech godzin. Próby wykazały również całkowitą przydatność maszyny do pracy w pokładach stromych i w miejscach, gdzie nie była zupełnie mechaniczna.

Wreboług, zdolny do pracy w warunkach podziemnych, podcina węgiel z trzech stron. Węgiel kruszy się sam i opada na zmontowany ekonomicznie maszynę tartuch, który spycha cały węgiel na powierzchnię. W ten sposób maszyna wykonuje podobnie jak kom bajn węglowy wszystkie czynności górnika przy urabianiu węgla. Obsługę maszyny stanowi mechanik, pomocnik mechanika i czterech budowniczy.

Warsztaty mechaniczne Zakładów budują już drugi Wreboług dla kopalni im. M. Thoreza i kilka maszyn dla kopalni „Victoria”, gdzie po raz pierwszy w pracach węglowym zastosowana zostanie praca górnika w pokładach stromych i ciętnik.

12 min. Włochów podpisał apel SRP

RYM (PAP). Do 1 września 50 Włochów Apel Światowej Rady Pokoju w sprawie zawarcia paktu pokoju między wielkimi mocarstwami podpisał 12.255.277 osób

KROTKIE SPICIA

Handel dziećmi

W Chinach kuomintangowskich nędzarze często sprzedawali swoje dzieci. Teraz w Chinach Ludowych nie ma takich dealerów. Nadmiarem jest teraz handel dziećmi w „zmarłych” wioskach Włochów.

W jednym z ostatnich numerów półrocznika wskiego „Messaggero” zamieściliśmy następującą wiadomość: „Najbardziej rozpowszechnione w północnych Włochach, gdzie ludność żyje w wyjątkowo trudnych warunkach i gdzie bezrobocie jest szczególnie groźne, grasowali osobnicy, kupujący dzieci od najbiedniejszych rodziców. Najbardziej rozpowszechnione były dzieci w wieku od 10 do 12 lat, które wywożono do Włoch północnych, a w szczególności do Turynu. Tu dzieci musiały zbierać i sprzedawać na ulicy, zarabiały swym „władzielcom”. Kupowali dzieci najchętniej na przedmieściach Martinezo w czterech namiotach. Ostatnio było tam 18 dzieci, chłopców i dziewczynek.”

„Messaggero” dodaje, że pojęcia waznego spadła na frop iżakij „handlarzy dziećmi.”

Ta wstrząsająca wiadomość, najbardziej wymowna od statystyki o milionach bezrobotnych i o nędzy ludu włoskiego, przekształca prasę amerykańską w „głosy zmartwych” pomocy amerykańskiej dla Włoch. Rodzice, zmuszeni do sprzedaży dzieci w obawie przed ich śmiercią głodową, mają o tym swą własną opinię. Nie trudno się domyślić, jaka.

Demokracja a la USA

Amerykański tygodnik „The Jackson Advocate” donosi, że podczas ostatnich lokalnych wyborów w stanie Missisipi zwyciężyli 300 tysięcy Murzynów uprawnionych do głosowania oddało głosy tylko 20 tysięcy, czyli niecałe 7 procent. Działeczka reszta nie wzięła udziału w wyborach? Wyntożony tygodnik daje na to odpowiedź:

Gdy trzech Murzynów - miejscowy pastor J. Sellers, oraz dwóch uczestników ostatniej wojny, Samuel Carter i John Peterson - stanęło w kolejkę przed lokalem wyborczym, podzielił to nich dwóch „białych” handlarzy, którzy załatwili im miejsce w kolejkach, w tym samym czasie, jak gdyby nie było ich. Murzyni doskonale zrozumieli groźbę i poszli do domu. Inni nawet nie próbowali zgłaszać się do urn wyborczych.

Tak wygląda „demokracja”, która amerykańscy spindlerzy hitlerzyści chcą wykreślić z historii amerykańskiej, chcą narodzić całemu światu.

Nowy poseł Szwecji przybył do Warszawy

1 bm. przybył do Warszawy nowo mianowany ambasador Szwecji i Minister Polityki Szwecji Pan Claes Eric Axelsson Thurov von Post.

szynkton decydujący o francuskiej polityce zagranicznej obecnie kontynuując wojnę w Vietnamie, coraz bardziej obawia się Kongresu i społeczeństwa w obronę własnych interesów na półwyspie indochińskim. Dowódca wojsk francuskich, krwawy general De Latre de Tassigny, został nawiązany do Vietnamu celem utrzymania bezpodległych rozkazów od władców Ameryki.

D W DZIESIATMILIONOWY nard 6 wietnamski oddział w ciągu ubiegłego roku 4 lat wiecej sukcesy. Nie przetrza i nie powstrzyma go zdrada burżuazji francuskiej, która najpierw udawała się do Wietnamu i następnie wbrew woli narodu francuskiego - rozpętała „brudną wojnę”. Nie przetrza i nie obawiają się narodu wietnamskiego poparcia Zjednoczonych dekolonizatorów francuskich. Z pogardą i nieuwagi lud Wietnamu odnosi się do marionetek francusko-amerykańskiej Soł Daja.

Na tenach wznowionych przez lud Wietnamu i Wietnamu - w Wietnamu jest niemal cały kraj i wylądkiem

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

CWKS - KOLEJARZ WARSZAWA 21 (1:1)

CWKS wiał rewani za porażkę poniesioną w zawodach pucharowych i pokonał Kolejarza stołecznego (2:1). Zwycięstwo to było zasłużone. Wojsko w grał swego, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Kolejarz miał słaby dzień. Zawiodł przede wszystkim atak. W ataku brali udział Kobiela i Kobielański. Rezerwowi Wojska nie potrafili zagrać na skrzydła tak skutecznie, jak grał w pomocy. Drużyna Kolejarza grała bez woli zwycięstwa, licząc na to, iż grają pol w ataku, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

CWKS - KOLEJARZ WARSZAWA 21 (1:1)

CWKS wiał rewani za porażkę poniesioną w zawodach pucharowych i pokonał Kolejarza stołecznego (2:1). Zwycięstwo to było zasłużone. Wojsko w grał swego, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Kolejarz miał słaby dzień. Zawiodł przede wszystkim atak. W ataku brali udział Kobiela i Kobielański. Rezerwowi Wojska nie potrafili zagrać na skrzydła tak skutecznie, jak grał w pomocy. Drużyna Kolejarza grała bez woli zwycięstwa, licząc na to, iż grają pol w ataku, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

„Wreboług” - polskiej produkcji

W kopalni im. Thoreza, w Dolnośląskich Zakładach Przemysłu Węglowego, ukończono próby nowego typu górnicy zwanej „Wreboługiem”.

W kopalni im. Thoreza, w Dolnośląskich Zakładach Przemysłu Węglowego, ukończono próby nowego typu górnicy zwanej „Wreboługiem”.

XVII niedziela ligowa Gwardia Kraków i CWKS sięgają po tytuł mistrza Ligi

530 zawodników na wioślarskich mistrzostwach Polski

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

CWKS - KOLEJARZ WARSZAWA 21 (1:1)

CWKS wiał rewani za porażkę poniesioną w zawodach pucharowych i pokonał Kolejarza stołecznego (2:1). Zwycięstwo to było zasłużone. Wojsko w grał swego, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Kolejarz miał słaby dzień. Zawiodł przede wszystkim atak. W ataku brali udział Kobiela i Kobielański. Rezerwowi Wojska nie potrafili zagrać na skrzydła tak skutecznie, jak grał w pomocy. Drużyna Kolejarza grała bez woli zwycięstwa, licząc na to, iż grają pol w ataku, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

CWKS - KOLEJARZ WARSZAWA 21 (1:1)

CWKS wiał rewani za porażkę poniesioną w zawodach pucharowych i pokonał Kolejarza stołecznego (2:1). Zwycięstwo to było zasłużone. Wojsko w grał swego, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Kolejarz miał słaby dzień. Zawiodł przede wszystkim atak. W ataku brali udział Kobiela i Kobielański. Rezerwowi Wojska nie potrafili zagrać na skrzydła tak skutecznie, jak grał w pomocy. Drużyna Kolejarza grała bez woli zwycięstwa, licząc na to, iż grają pol w ataku, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

CWKS - KOLEJARZ WARSZAWA 21 (1:1)

CWKS wiał rewani za porażkę poniesioną w zawodach pucharowych i pokonał Kolejarza stołecznego (2:1). Zwycięstwo to było zasłużone. Wojsko w grał swego, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Kolejarz miał słaby dzień. Zawiodł przede wszystkim atak. W ataku brali udział Kobiela i Kobielański. Rezerwowi Wojska nie potrafili zagrać na skrzydła tak skutecznie, jak grał w pomocy. Drużyna Kolejarza grała bez woli zwycięstwa, licząc na to, iż grają pol w ataku, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

VIETNAM W WALCE O WOLNOŚĆ

W ZŁASZAJAC przed kilku dniami ekspozycja we francuskiej Zgromadzeniu Narodowym, min. Schumann oświadczył w sprawie Wietnamu (w Waszyngtonie), jakie mają być przyszłe plany, dotyczące tego terenu, na którym ponosiłmy tak ciężkie ofiary w imię wspólnego interesu”. W ten sposób spróbował zmniejszyć wpływ satelickich gazet, które podzieliły się „brudną wojną” w Vietnamie prowadzoną jest „we wspólnym interesie” kapitalistów francuskich i amerykańskich i że są to „wielkie zwycięstwa” i „przełomowe zwycięstwa”.

Wolna imperiałistyczna prasa ludowy Vietnamu trwa wiolnowie i mały przemawia od chwili proklamowania republiki wietnamskiej, czyli 2 września 1945 r. Straty francuskich wojsk ekonomicznych są coraz większe. Dobrze poinformowany i raczej skłonny do pominięcia tych strat ambasador USA w Warszawie, Bernard Baruch, powiedział w wywiadzie w Wietnamie, że koszty wojny w Vietnamie kosztuje rocznie prawie miliard dolarów i że wojska francuskie siłami 290.000 osób.

Leos strasy są francuskie, a wylądkiem ma być amerykańskie. Wigo Wa-

szynkton decydujący o francuskiej polityce zagranicznej obecnie kontynuując wojnę w Vietnamie, coraz bardziej obawia się Kongresu i społeczeństwa w obronę własnych interesów na półwyspie indochińskim. Dowódca wojsk francuskich, krwawy general De Latre de Tassigny, został nawiązany do Vietnamu celem utrzymania bezpodległych rozkazów od władców Ameryki.

D W DZIESIATMILIONOWY nard 6 wietnamski oddział w ciągu ubiegłego roku 4 lat wiecej sukcesy. Nie przetrza i nie powstrzyma go zdrada burżuazji francuskiej, która najpierw udawała się do Wietnamu i następnie wbrew woli narodu francuskiego - rozpętała „brudną wojnę”. Nie przetrza i nie obawiają się narodu wietnamskiego poparcia Zjednoczonych dekolonizatorów francuskich. Z pogardą i nieuwagi lud Wietnamu odnosi się do marionetek francusko-amerykańskiej Soł Daja.

Na tenach wznowionych przez lud Wietnamu i Wietnamu - w Wietnamu jest niemal cały kraj i wylądkiem

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

CWKS - KOLEJARZ WARSZAWA 21 (1:1)

CWKS wiał rewani za porażkę poniesioną w zawodach pucharowych i pokonał Kolejarza stołecznego (2:1). Zwycięstwo to było zasłużone. Wojsko w grał swego, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Kolejarz miał słaby dzień. Zawiodł przede wszystkim atak. W ataku brali udział Kobiela i Kobielański. Rezerwowi Wojska nie potrafili zagrać na skrzydła tak skutecznie, jak grał w pomocy. Drużyna Kolejarza grała bez woli zwycięstwa, licząc na to, iż grają pol w ataku, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

CWKS - KOLEJARZ WARSZAWA 21 (1:1)

CWKS wiał rewani za porażkę poniesioną w zawodach pucharowych i pokonał Kolejarza stołecznego (2:1). Zwycięstwo to było zasłużone. Wojsko w grał swego, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Kolejarz miał słaby dzień. Zawiodł przede wszystkim atak. W ataku brali udział Kobiela i Kobielański. Rezerwowi Wojska nie potrafili zagrać na skrzydła tak skutecznie, jak grał w pomocy. Drużyna Kolejarza grała bez woli zwycięstwa, licząc na to, iż grają pol w ataku, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

CWKS - KOLEJARZ WARSZAWA 21 (1:1)

CWKS wiał rewani za porażkę poniesioną w zawodach pucharowych i pokonał Kolejarza stołecznego (2:1). Zwycięstwo to było zasłużone. Wojsko w grał swego, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Kolejarz miał słaby dzień. Zawiodł przede wszystkim atak. W ataku brali udział Kobiela i Kobielański. Rezerwowi Wojska nie potrafili zagrać na skrzydła tak skutecznie, jak grał w pomocy. Drużyna Kolejarza grała bez woli zwycięstwa, licząc na to, iż grają pol w ataku, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

Wzrosty ostatniej niedzieli przedstawiają się następująco:

CWKS - KOLEJARZ WARSZAWA 21 (1:1)

CWKS wiał rewani za porażkę poniesioną w zawodach pucharowych i pokonał Kolejarza stołecznego (2:1). Zwycięstwo to było zasłużone. Wojsko w grał swego, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

Kolejarz miał słaby dzień. Zawiodł przede wszystkim atak. W ataku brali udział Kobiela i Kobielański. Rezerwowi Wojska nie potrafili zagrać na skrzydła tak skutecznie, jak grał w pomocy. Drużyna Kolejarza grała bez woli zwycięstwa, licząc na to, iż grają pol w ataku, ambitnie walcząc o zwycięstwo i wytrzymał cały mecz bez oznak zmęczenia. Wstawienie Jędrzejki na lewe skrzydło nie udało im eksperymentem. Również Korynt zespółu Polaków nie dostatecznie się uzupełnieniu do drużyny. Dzięki tym uzupełnieniu drużyna CWKS była bez słabych punktów.

SIODMIE SIEWY POLSKI LUDOWEJ

SIEMION GARIN

Gospodarz góry Wysockiej

(Od wiosny korespondent)

PRZED 1933 r. były całe gminy, gdzie siewnik, siewnik...

Czujna, troskliwa, przewidująca pomoc Państwa Ludowego...

CO decyduje o wrodności plonów? Staranna i w czas przeprowadzenia uprawy gleby...

277 państwowych ośrodków maszynowych konczy obecnie przygotowanie sprzętu do testowania siewników...

FACHOWCY POSZUKIWANI

UWAGA INWALIDZI! INWALIDZI O ZDROWYCH CZĘściach ciała... WYDAJĄ PRACĘ...

OBWIESZCZENIA

Pomocznica Spółdzielca Zwiastielnicza "Ziemięsiński" w Czestochowie...

DO WIADOMOŚCI

PRZYBYWACIOM DO CZESTOCHOWY MIĘSKIEJ ZAKŁAD MLECZARSKI...

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

Sprowadz 2 morgi ziemi. Czestochowa, Lisinie, 761-1.

HANDLOWE

Wyprowadzić wiośniaki po roczną służbę. Wyróżni 16 (Julianów), K 973-1.

PRACA ZAOF.

Paniemu od lat 15, może być zamężnemu, przynieść mu do sprzedaży w kiosku, Oferty do Biura Ogłoszeń...

PRACA POSZ.

Magister nauk ekonomicznych - handlowca, przynieść pracę, chętnie w szklinię, Mięsożewski obywatel...

ROŻNE

Przedsiębiorca WRN w Białym Stoku potrzebuje do wykonania, do dnia 28 sierpnia...

ZGUBY

Zgubiono kartę restrykcyjną Nr. 88 na nazwisko Rogowski Jan. Ostryki.

80 tys. ton kwalifikowanego ziarna otrzymanego Gminne Spółdzielnie...

Wzrasta areal roślin konsumpcyjnych i przemysłowych, kontraktowa...

Z jest warunkiem stałego podnoszenia się naszej gospodarki rolniczej...

Odrotoli tych zobowiązań, od rozszerzenia się tych zobowiązań...

Miasto słynne z majstrów

Przez pierwsze dni czerwca Stefan pojechał jako czarownik...

Komunikat ambasady CSR

Ambasada Republiki Czeskosłowackiej w Warszawie wyraża...

Grupy kołowe wyjeżdżają na drugi pokos siana

Podobnie jak w czasie zbioru pierwszego pokosu siana, licznymi grupami...

Na drodze na Ural, górnik ukraiński Stefan Jeremienko...

Stal Złoczyjczy

Rozwraja się przed nim głęboka przepaść, daleko na dole pracowały kopeckich, czerpali olbrzymimi...

Swider na cyrku

Chłop se mnie mowa, swider latwiej mi w garści utrzymać...

Radjo

Program I na fall 1932 m.

Program II na fall 1932 m.

Program III na fall 1932 m.

Program IV na fall 1932 m.

Program V na fall 1932 m.

Program VI na fall 1932 m.

Program VII na fall 1932 m.

Program VIII na fall 1932 m.

Program IX na fall 1932 m.

Program X na fall 1932 m.

Program XI na fall 1932 m.

Program XII na fall 1932 m.

Program XIII na fall 1932 m.

Program XIV na fall 1932 m.

Program XV na fall 1932 m.

Program XVI na fall 1932 m.

Program XVII na fall 1932 m.

Program XVIII na fall 1932 m.

Program XIX na fall 1932 m.

Program XX na fall 1932 m.

Program XXI na fall 1932 m.

Program XXII na fall 1932 m.

Program XXIII na fall 1932 m.

Program XXIV na fall 1932 m.

Program XXV na fall 1932 m.

Program XXVI na fall 1932 m.

Program XXVII na fall 1932 m.

W Taglu. Wyrósł nowe osiedle - 2 pięcioro domów, zskaniam malarzem kultury...

Wkrótce pole wszystkich górników zapotrąono w takie uchwyty...

Stal Złoczyjczy

Rozwraja się przed nim głęboka przepaść, daleko na dole pracowały kopeckich...

Stal Złoczyjczy

Rozpoczęto budowę pierwszego chodnika. Wydało się że góra Wysocka...

Chyba gospodni czary jakieś wyczyniali - usmiechał się Stefan...

Jeremienko zgłosił się do znienawidzonych górniczych i poprosił o zamówienie...

Postanowiono na wszystkie świdy dać stop "Złoczyjczy". A Jeremienko...

Swider na cyrku

Chłop se mnie mowa, swider latwiej mi w garści utrzymać...

Młodzieniec zabrał się do książek, kreslił. Często zwracał się do pomocy...

Tak powstała pierwsza kolumnka - uchwyty. Przynajmniej ona cyrkli...

W depeszy do Prezydenta chłopie gminy Kroczyce stwierdzają, że sprze...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

W Taglu. Wyrósł nowe osiedle - 2 pięcioro domów, zskaniam malarzem kultury...

Wkrótce pole wszystkich górników zapotrąono w takie uchwyty...

Stal Złoczyjczy

Rozwraja się przed nim głęboka przepaść, daleko na dole pracowały kopeckich...

Stal Złoczyjczy

Rozpoczęto budowę pierwszego chodnika. Wydało się że góra Wysocka...

Chyba gospodni czary jakieś wyczyniali - usmiechał się Stefan...

Jeremienko zgłosił się do znienawidzonych górniczych i poprosił o zamówienie...

Postanowiono na wszystkie świdy dać stop "Złoczyjczy". A Jeremienko...

Swider na cyrku

Chłop se mnie mowa, swider latwiej mi w garści utrzymać...

Młodzieniec zabrał się do książek, kreslił. Często zwracał się do pomocy...

Tak powstała pierwsza kolumnka - uchwyty. Przynajmniej ona cyrkli...

W depeszy do Prezydenta chłopie gminy Kroczyce stwierdzają, że sprze...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

W Taglu. Wyrósł nowe osiedle - 2 pięcioro domów, zskaniam malarzem kultury...

Wkrótce pole wszystkich górników zapotrąono w takie uchwyty...

Stal Złoczyjczy

Rozwraja się przed nim głęboka przepaść, daleko na dole pracowały kopeckich...

Stal Złoczyjczy

Rozpoczęto budowę pierwszego chodnika. Wydało się że góra Wysocka...

Chyba gospodni czary jakieś wyczyniali - usmiechał się Stefan...

Jeremienko zgłosił się do znienawidzonych górniczych i poprosił o zamówienie...

Postanowiono na wszystkie świdy dać stop "Złoczyjczy". A Jeremienko...

Swider na cyrku

Chłop se mnie mowa, swider latwiej mi w garści utrzymać...

Młodzieniec zabrał się do książek, kreslił. Często zwracał się do pomocy...

Tak powstała pierwsza kolumnka - uchwyty. Przynajmniej ona cyrkli...

W depeszy do Prezydenta chłopie gminy Kroczyce stwierdzają, że sprze...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Wydzielnego 1945. Głos mają kobiety...

Jerzy Przymamont

WRZESIEŃ

Garścią wypłynę niewielkie, furkoczące bryki, biała jak bębny naplęty zagrata. Na dachach i w podwórzach rozbiły się konstate...

Nalot trwał długo. Długo grzebano się w gruzach rozwalonego domu...

Jakto? - nie od razu zrozumiała Gienia. - Zgniłto?

Wacek odwrócił się, nie chciał więcej mówić. Baby przyblygie na podwórzu...

Gienia śmiała, słuchając tych słów. Iles razy przed nią samą powtarzanych...

tyko ten korytarz piwniczny, te wyonulowane głowy, ta twarz pana Fawędki...

Nalot trwał tak długo, że Rąbiec też przestał się bać. To znaczy...

W sobotę można było czekać, co z tych rozkazów wyniknie. Niepoko...

Bo dzisiaj wieczorem nie mógł już sam siebie oszukać. Nie było już...

Prawda ta sprzowała się do trzech faktów. W borach tucholskich...

W sobotę można było czekać, co z tych rozkazów wyniknie. Niepoko...

Bo dzisiaj wieczorem nie mógł już sam siebie oszukać. Nie było już...

Prawda ta sprzowała się do trzech faktów. W borach tucholskich...

W sobotę można było czekać, co z tych rozkazów wyniknie. Niepoko...

hula, jak chce, kilkaset niemieckich żołdaków, od Radomska wall na Piotrków...

Możnaby tę prawkę śmiać jeszcze bardziej: wróg nas bije jak chce i gdzie...

Zerwał się z krzesła, jak obłąkany zaczął się miotać po kłifcie schronowej...

Używał na całego, wywlekał z siebie najgroźniejsze obrzydliwości...

Znal słońce, wzdął, jak już dzień po nocy, z niemiłą regularnością...

Wszystkie te rzeczy, które w tym czasie miały miejsce, były jakby...

Wszystkie te rzeczy, które w tym czasie miały miejsce, były jakby...

Wszystkie te rzeczy, które w tym czasie miały miejsce, były jakby...

Advertisement for 'DOMU KSIĄŻKI' and 'SAMOPOMOC CHŁOPSKA' with contact information and prices.

